
STROM-GAS-WASSERVERSORGUNG

 - gültig ab 01. April 2024 - 

Grundversorgungstarif In Ihrem Endpreis sind 19 %

Umsatzsteuer enthalten. 

(Vertrag ohne Textform durch Entnahme von Erdgas) Der Preis vor Umsatzsteuer 

(netto) beträgt

Grundversorgungstarif

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 12,901 Ct/kWh 10,841 Ct/kWh 0,550 Ct/kWh Erdgassteuer

Jahresgrundpreis 0,220 Ct/kWh Konzessionsabgabe

bis zu einer Nennwärmebelastung von 60 kW 211,34 €/Jahr 177,60 €/Jahr
0,8163 Ct/kWh CO2-Preis gemäß Brennstoff-Emmissionshandelsgesetz

bis zu einer Nennwärmebelastung von 100 kW 370,57 €/Jahr 311,40 €/Jahr
0,186 Ct/kWh Speicherumlage

bis zu einer Nennwärmebelastung von 160 kW 689,72 €/Jahr 579,60 €/Jahr
1,7723 Ct/kWh Saldo der genannten enthaltenen 

bis zu einer Nennwärmebelastung von 250 kW 1.016,74 €/Jahr 854,40 €/Jahr Kostenbelastungen

bis zu einer Nennwärmebelastung von 400 kW 1.492,97 €/Jahr 1.254,60 €/Jahr

Zuschlag für Nennwärmebelastung über 400 kW je kW 3,63 €/Jahr 3,05 €/Jahr

In Ihrem Endpreis sind 19 %

Standardtarife Umsatzsteuer enthalten. 

(Wahltarife bei Vorliegen eines schriftlichen Vertrages) Der Preis vor Umsatzsteuer 

(netto) beträgt

Kleinverbrauch

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 16,126 Ct/kWh 13,551 Ct/kWh

Jahresgrundpreis 36,41 €/Jahr 30,60 €/Jahr 0,550 Ct/kWh Erdgassteuer

0,030 Ct/kWh Konzessionsabgabe

Grundpreis

0,8163 Ct/kWh CO2-Preis gemäß Brennstoff-Emmissionshandelsgesetz

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 13,679 Ct/kWh 11,495 Ct/kWh

0,186 Ct/kWh Speicherumlage

Jahresgrundpreis 94,25 €/Jahr 79,20 €/Jahr
1,5823 Ct/kWh Saldo der genannten enthaltenen 

Kostenbelastungen

Heizgas

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 12,901 Ct/kWh 10,841 Ct/kWh

Jahresgrundpreis

bis zu einer Nennwärmebelastung von 60 kW 211,34 €/Jahr 177,60 €/Jahr

bis zu einer Nennwärmebelastung von 100 kW 370,57 €/Jahr 311,40 €/Jahr

bis zu einer Nennwärmebelastung von 160 kW 689,72 €/Jahr 579,60 €/Jahr

bis zu einer Nennwärmebelastung von 250 kW 1.016,74 €/Jahr 854,40 €/Jahr

bis zu einer Nennwärmebelastung von 400 kW 1.492,97 €/Jahr 1.254,60 €/Jahr

Zuschlag für Nennwärmebelastung über 400 kW je kW 3,63 €/Jahr 3,05 €/Jahr

In Ihrem Endpreis sind 19 %

Messpreis für zusätzliche Messeinrichtungen Umsatzsteuer enthalten. 

Der Preis vor Umsatzsteuer 

(netto) beträgt

Für zusätzliche Messeinrichtungen, deren Aufstellung durch 

persönliche Wünsche des Kunden oder durch die Art bzw. 

Beschaffenheit der Kundenanlage bedingt ist, gelten zusätzliche 

Messpreise:

Jahresgrundpreis bis Zählergröße G4 36,41 €/Jahr 30,60 €/Jahr

Jahresgrundpreis bis Zählergröße G6 47,12 €/Jahr 39,60 €/Jahr

weitere Zählergrößen auf Nachfrage

Kunden der Grundversorgung sind "Haushaltskunden".

"Haushaltskunden" im Sinne von § 3 Nr. 22 des Energiewirtschaftgesetzes sind Letztverbraucher, die Energie überwiegend

für den Eigenverbrauch im Haushalt oder für den einen Jahresverbrauch von 10.000 Kilowattstunden nicht übersteigenden

Eigenverbrauch für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke kaufen. 

Im Nettoarbeitspreis sind jeweils enthalten:

Licht- und Kraftwerke Helmbrechts GmbH

Preisblatt für die Belieferung mit Erdgas

Im Nettoarbeitspreis sind enthalten:

Licht- und Kraftwerke Helmbrechts GmbH
Münchberger Str. 65
95233 Helmbrechts

Telefon 0 92 52 / 704-0                     

Fax 0 92 52 / 704-111    

Internet www.luk-helmbrechts.de

E-Mail mail@luk-helmbrechts.de


